
 

 Katowice, dnia 13 sierpnia 2019 r. 

Izba Administracji Skarbowej  

w Katowicach 

  

 

____________________________________________________________________________________________________________________ 
ul. Damrota 25,                               tel.: +48 32 207 60 00                  NIP: 954-13-02-993                                       www.slaskie.kas.gov.pl 
40-022 Katowice                             fax: +48 32 207 60 10                  REGON: 001021234      kancelaria.ias.katowice@mf.gov.pl 

 

2401-ILZ_.261.49.2019.8 

UNP: 2401-19-165383 

 

 
 

Wykonawcy 

 

 

Dotyczy: dostawy wraz z montażem systemu sygnalizacji pożaru w budynku Urzędu 

Skarbowego w Będzinie 

 

 

Izba Administracji Skarbowej w Katowicach informuje, że w związku z prowadzonym 

postępowaniem na dostawę wraz z montażem systemu sygnalizacji pożaru w budynku Urzędu 

Skarbowego w Będzinie wpłynęły zapytania od potencjalnego Wykonawcy o następującej treści: 

 

Pytanie nr 1:  

Czy w zakresie wyceny należy przewidzieć nową centralę CSP współpracującą z istniejącym 

systemem, czy tylko rozbudować istniejącą centralę POLON-ALFA 6000 znajdującą się w budynku 

Krajowej Informacji Skarbowej? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia stanowiącym Załącznik nr 2 do Zaproszenia w zakresie 

wyceny należy przewidzieć nową centralę CSP współpracującą z istniejącym systemem. 

W ww. opisie informujemy: 

"1.Przedmiot zamówienia: Zakup systemu sygnalizacji pożaru wraz z usługą montażu w Urzędzie 

Skarbowym w Będzinie przy ul. Rettingera 1.  

Zakres prac obejmuje m.in.: 

 wykonanie i opracowanie kompletnego projektu systemu ppoż. POLON ALFA 6000 

zabezpieczającego cały budynek Urzędu Skarbowego (wraz z przestrzenią międzysufitową), 

uzgodnionego z rzeczoznawcą ds. zabezpieczeń przeciwpożarowych (projekt również w wersji 

elektronicznej, rysunki techniczne w formie edytowalnej programu AutoCAD lub innego 

równorzędnego) – dokumentacja projektowa po zakończeniu umowy będzie własnością 

Zamawiającego, 

 demontaż elementów systemu ppoż. wraz z utylizacją czujek jonizacyjnych (przekazanie 

zdemontowanych czujek optycznych zamawiającemu), Wykonawca zobowiązany jest do 

przekazania kopii karty odpadu zutylizowanych czujek Zamawiającemu, 

 montaż centrali systemu sygnalizacji pożaru wraz z włączeniem jej do istniejącej instalacji 

zasilającej w dotychczasowej lokalizacji  

[…] 

2.3 Opis wymagań dotyczących systemu ppoż.:  

 centrala powinna umożliwiać swobodę konfiguracji i rozbudowy systemu w dowolnym 

momencie inwestycji oraz umożliwiać prace w sieci z system sygnalizacji pożaru POLON-ALFA 

6000 będącym własnością Krajowej Informacji Skarbowej" 



2/3 

 

Pytanie nr 2: 

Czy fakturowanie za projekt i wykonanie zadania jest jednorazowe tj. dopiero po 90-ciu dniach? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z Warunkami płatności określonymi w Zaproszeniu do składania ofert oraz uregulowanymi 

w § 5 ust. 6-8 projektu Umowy: 

6. Podstawą wystawienia faktury przez Wykonawcę będzie protokół odbioru końcowego wykonania 

przedmiotu zamówienia. Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia i  doręczenia 

Zamawiającemu faktury w terminie 3 dni od dnia podpisania protokołu odbioru końcowego 

7. Strony ustalają, że należność za przedmiot umowy płatna będzie przelewem na rachunek 

bankowy Wykonawcy, wskazany na fakturze, w ciągu 21 dni od dnia otrzymania przez 

Zamawiającego prawidłowo wystawionej faktury VAT. W przypadku wystawienia 

nieprawidłowej faktury przez Wykonawcę, termin zapłaty będzie liczony od dnia doręczenia 

prawidłowej faktury. 

8. Za dzień zapłaty uważa się dzień obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego”. 

Zamawiający nie przewiduje faktur częściowych. Podstawą wystawienia faktury jest protokół 

odbioru końcowego wykonania przedmiotu zamówienia, a nie sztywno określony termin 90 dni. 

 

Pytanie nr 3: 

Czy Zamawiający dopuszcza wcześniejsze wykonanie zadania niż w preferowany termin 90-ciu 

dni? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z treścią Zaproszenia do składania ofert przedmiot zamówienia ma zostać wykonany w 

terminie 90 dni od dnia podpisania umowy. Wykonawca ma prawo zaproponować inny termin 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

W składanym Formularzu oferty Wykonawca deklaruje krótszy lub dłuższy termin, w którym 

zrealizuje przedmiot zamówienia. 

Zgodnie z uregulowanymi zawartymi w § 2 projektu Umowy 

1. Wykonawca zobowiązany jest w terminie 30 dni od dnia podpisania umowy dostarczyć 

Wykonawcy komplet dokumentacji projektowej w wersji papierowej oraz w wersji 

elektronicznej w ilościach: 

 1 kpl. wersji elektronicznej, 

 3 kpl. uzgodnionych projektów branżowych, 

 oświadczenie projektanta o kompletności dokumentacji projektowej, 

2. Dokumentacja projektowa powinna zostać dostarczona Zamawiającemu do akceptacji, która 

nastąpi w terminie 5 dni roboczych od dnia ich pisemnego przekazania. 

3. W przypadku uwag Zamawiającego do przekazanej dokumentacji Wykonawca zobowiązany 

jest do jej uzupełnienia, poprawienia zgodnie z uwagami w terminie 3 dni roboczych i jej 

ponownego przedłożenia Zamawiającemu do sprawdzenia i zatwierdzenia. 

4. Wykonawca zobowiązuje się przystąpić do realizacji robót budowlanych i instalacyjnych 

niezwłocznie po zatwierdzeniu przez Zamawiającego dokumentacji projektowej, jednak nie 

później niż w  terminie 3 dni roboczych. 

5. Wykonawca wykona całość przedmiotu umowy w terminie 90 dni (lub innym wskazanym przez 

niego w Formularzu oferty) od dnia podpisania umowy. 

6. Wykonanie przedmiotu umowy zostanie potwierdzone protokołem odbioru końcowego. 

7. Termin realizacji przedmiotu umowy oznacza czas od dnia podpisania umowy do dnia 

podpisania protokołu odbioru końcowego przedmiotu umowy, chyba że przedmiot umowy 

zostanie odebrany w stanie zdatnym do użytkowania zgodnie z jego przeznaczeniem, na 

podstawie protokołu odbioru przedmiotu umowy z zastrzeżeniami. W celu dotrzymania 

terminu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust. 5 Wykonawca winien 

zgłosić gotowość do odbioru końcowego uwzględniając termin określony w § 8 ust. 1 umowy 



3/3 

Zamawiający jak najbardziej dopuszcza wykonanie przedmiotu zamówienia w terminie innym 

(krótszym) niż 90 dni (lub też innym, krótszym niż wskazany przez Zamawiającego w Formularzu 

oferty). Przekroczenie terminu 90 dni lub innego terminu zadeklarowanego przez Zamawiającego 

skutkuje zastosowaniem zapisów § 9 Umowy o karach umownych za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie przedmiotu umowy. 

 

 

Wyjaśnienia zostały zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego pod adresem: 

www.slaskie.kas.gov.pl 

 

Termin składania ofert pozostaje bez zmian i upływa dnia 14 sierpnia 2019 r. 

 

 

 

 

 

Na oryginale podpisała: 

wz. Naczelnika Wydziału 

    Kierownik Referatu  

         Beata Rudzka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sporządził: Piotr M. Kindler, tel. (32)  207 60 44 

http://www.slaskie.kas.gov.pl/

